
Fransgard 
VHZ 2300 

Lesní drapák s navijákem 
 
 

Lesní drapák lze využívat jako klasický bez použití navijáku a 

jakéhokoli omezení. 

Hydraulické kleště se dají rozevřít až do velikosti záběru 230 cm a 

lze je použít bez problému, jak na dlouhé i krátké kmeny. 

 

 

 

Pomocí hydraulického pístu lze drapákem natáčet  

v úhlu až +/- 43°. Tím se drapák stává velice všestranným 

pomocníkem.  

Při tažení těžkého dlouhého břemene v kleštích by se měl 

hydraulický píst natáčení uvést do plovoucí pracovní polohy,  

aby se předešlo zbytečnému namáhání celého nářadí. 

Hydraulický natáčecí píst nám také usnadňuje přístup a práci 

s integrovaným navijákem, kdy pomocí pístu natočíme kleště  

mimo. 

 

Naviják je integrován klasicky v nosném rámu drapáku. 

Disponuje tažnou silou 3 t a 9 mm lanem o délce 30 m 

(max. 50 m) zakončeným hákem. Naviják je ovládaný 

manuálně pákou u bubnu s lanem. 

Technická data:  
Zavírací síla při tlaku 120 bar/1700psi 6 tun 
Hydraulické natáčení  +/- 43° 
Maximální otevření kleští 230 cm 
Hmotnost 420 kg 
Výkon traktoru 50-90 koní 
Tažná síla navijáku 3000 kg 
Kapacita bubnu na lano 9 mm/50m 

Váš dovozce: 

 
Multos s. r. o. 
K Silu 2263, 39301 Pelhřimov 

Tel.: +420 565 323 284 

Email: info@multos.cz 

Web: www.multos.cz 

 


